<sup>15)</sup> Epist. Wib. No. 151, S. 253: Cum . . . quidam de fratribus . . . resisterent et causas contradictionis suae . . . redderent: sive quod . . . Henricus . . . infra annos esset; sive quod pene illiteratus huius dignitatis officium verbo et doctrina minime administrare sufficeret; sive quod inops consilii et totius prudentiae neque se ipsum neque rem tam grandem gubernare vel regere prevaleret; sive quia libertas et ordo regularis electionis in nostra ecclesia per eum cassata videretur, qui propter timorem fratris magis quam respectu Dei . . . assumeretur.

<sup>16)</sup> Epist. Wib. No. 151, S. 253 f.: Comes, qui cum armata manu (sic sich offenbar außerhalb des Kapitelsaals befand) nobiscum in capitulo sedebat, adversus eos, qui huiusmodi loquebantur, multo furore et ira magna efferebatur . . . Novissime . . . gravis sententia nobis proposita est, quod si hanc denominatam personam non eligeremus, corpus venerandi patris nostri Adelberonis abbatis . . . eici ex aeclesia ad contumeliam nostram cito aspiceremus. Pollicebatur nihilominus dictus comes, si frater suus eligeretur, multo adiutorio se ecclesiae affuturum et tam in persona sua quam in rebus se fideliter et devote servitutum.

<sup>17)</sup> Epist. Wib. No. 151, S. 254: Non itaque tam inducti his promissionibus, quippe quas vanas et falsas suspicabamur, quam superati terroribus ac minis eius, quem solum principem et dominum super nos aspiciebamus, maxime ne contumelia aeccliesiae fieret in defuncto patre nostro, ita coacti fratrem eius eligimus . . . non tamen communiter, quia predicti fratres (erant numero quatuor beist es nachher) in contradictione sua perstiterunt. — Ann. Col. Max. I (M. G. S. XVII, 760) 1143: Henricus frater Sigfridi comitis successit.

<sup>18)</sup> Epist. Wib. No. 151, S. 254: Quod (adiutorium aeccliesiae) qualiter expleverit, rerum exitus comprobavit, cum, facto abbate eodem fratre suo, assidue cum uxore sua et maxima multitudine super eum et aeccliesiam incumbabat, nec prius eum deserebat, quam annonam, de qua toto anno victurus erat, sic prorsus consumpserat, quod nec unius mensae panem residuum ei dimittebat.

Es kam darauf an, ob der König die Wahl Heinrich's sanctioniren würde. Denn unzweifelhaft werden dessen Gegner die Umstände, unter denen er Abt geworden war, nicht verschwiegen haben.

Wahrscheinlich kurz nach Mitte Juni traf Konrad in Fulda ein, wo ihn der neugewählte Abt aufsuchte und um die Belehnung mit den Regalien bat. Auch Graf Siegfried hatte sich eingefunden und sprach zu Gunsten seines Bruders. Für den König war die Erwägung maßgebend, daß er die Freundschaft eines einflußreichen sächsischen Fürsten gerade jetzt, da durch den Tod der Herzogin Gertrud das Band zwischen ihm und dem jungen Herzog von Sachsen zerrißen war, unter keinen Umständen aufs Spiel setzen dürfe. Darüber mußten die Bedenken gegen die Wahl in den Hintergrund treten; er vollzog die Inbesitznahme.